«>CH»Y rner I'MMitoi cucrcvw KotK'4 ibiamIl.iHK

YTBEPXAAKO
Anpektop ObYCCOKO LWunpkKoBcKnii

(hMHaHCOBO-X039ACTBEHHOM AeATe/IbHOCTH
Ha 20 18 ropg v NniaHoBbIM Nnepuon  2019-2020

02 " AHBapA 20 18 .

dopma HO Ko [

Nata
()6pac I Mmoe 6HUXeE i MOe yupexaeHMme
ciuiiiioiiupiioi o coHma.imioi 0
o6cnyxuneaHua K\ pekoin obnaet m
1lanMcHOBaHUC YyupexaeHuns "HMPKOBCKUIK MHTepHaT" no OKHO
MMUN/KUM 4602001425/460201001
IEguHMua ntepeHuns: pyo. no (Xrun
1lanmeHOBaHNC OpPi aHa. ocy Liee i BASAIOHHM O (P\ HKHHU Kommici coumnmanbHoro obecneyeHna Kypckon
M NOJSIHOMOUNA yuypeanTens ob6nacln
Afpec hakTnyecko! o meetoHaxoXgeHuns Kypckas o6sacTb bo.TbiHecongarckuii paioH
locy gape iBeH hoi o \UpeXx. HeHus (noapas, KMenuns) Bo.loKOHCKUI ccnbcoucl n.lUnMpKoBCcKUiA

CBefleHVa O Jes l0/1bl 10C i1 yupexaeHus
I. Uenn wesaie.ii.noein YupexneHmsa B COOTBETCTBUW e eaepanbHbIMU 3aKOHaMW, WHbIMU HOPMaTUBHbLIMWU
NnpaBOBbIMU aKTaMn U YCTaBOM YupexaeHus.
1. MaTepunanbito-6Mm toHoe ob6ecneyeHune. 2. Opi oHU HUWKN yxopa $a np~/kuBatowmmm. 3.CoHMaNbHO-
| pyaosas peabngnraHHs MHBanMAoB M HUTpauua B obweeiBe. 4.BHegpeHNE HOBbLIX COLMANbHbBIX
IcXHO.lOM1W. hopm M MeTNOWN coumnanbHOro o6cnyXmBaHma. 5.BHegpeHne B NpakTuUKy )HPPCKTUHHBIX
Mogenen counanbHoW peabunH laiuiii i paxagaH.
2. Buabl AeATeNbHOCTU YupexXAeHwusa, OTHOCcAWMecs K ero OCHOBHbIM BMAaM AeATeNlbHOCTM B COOTBETCTBMM C
yCTaBOM Y ypex. IBHHS .
MpepocTtaBneHue eoiuia.iMii.ix yeaoyt c obecnedyeHnem NpoXuvBaHUSA
2. MNepeyeHb yenu (paboT), OTHOCAWMXCA B COOTBETCTBMM C YCTaBOM K OCHOBHbIM BUAaM [AeATesIbHOCTU
YupexaeHusa. npepgociasneHne KOTOPbIX Ansa (|)M3nyecknx u lpuanyeckux nul, ocy LWecTBNAeTCcs B TOM 4YUC/E bl
nnaTy.

Il.ia IHble yeay i n Ha 201 Si og He nnaH npy ko icq
4. O6wasn 6anaHcoBasi C rOHMOEM» HEeABWXMMOK i0Cy Aapcy BEHHOro mmyliecTBa Ha gaTy cocTaBneHus [MnaHa (8B

paspe3e CTOMMOCTM WMYLLECTBa, 3aKpenjeHHOro Cco6CTBEHHWKOM WuMyllecTBa 3a YupexaeHuem Ha Mpase
onepaLWBHOTrO ymnpaBneHUs: NPUOBPETEHHO YupexAeHWeM 3a cyYeT BblAeNeHHbIX COGCTBEHHWKOM UMMy LLecTBa
yuypexaeHus cpencTs: MPUOBPETEeHHOro YupexaeHuem fa cyen TOXOO0B. MOAYYEHHbIX Oi WHOW npuHOCsLein
[A0oXop4, Aes TenbHoe in).

27243735,53py6

5. Obuwan b6agaHewkas CTOMMOCTb ABMXMMOTIO HOCY AapCTBEHHOrO MMyLlecTBa Ha gaty cocTaBfieHusa liaHa, B TOM
ync. © 6anaHcoBas € iOHMOe ib 0CO60 LeHhoi O .MMHKM MO0 MMy LLECT Ba.

985+*”139.76 py6 M 1.4.0c060 LeHHOe mmyueemw 2890335,13 py6.



PCKad LW TXX eTH MNb NO BblIJIHHbIM aBaHCamMm

\-1ruuuot MIATOW M MHOW MPUHOCALLEN AOXOA, AEATENBHOCTU, BCErO:
« TOM uuncne:

2.7.1 1k BblgaHHbLIM aBaHcam Ha\ep\iu cBsAM
2 _ 2 HO BblJaHHbLIM aBaHCaM Ha TPaHCMOPTHbIE YCAYTU
2 - > 1O BblgaHHbLIM aBaHCaM Ha KOMMYyHasibHble YCr\ in

4 Ho Bbl TaliHbIM aBaHcaM Ha \c.i\iii MO coAep>XaHU UMYLLICcCTBA
2.~.5. Mo BblAaHHbIM aBaHcaMm Ha npoune \cn\ iun
2.".6. MO si.i TAaHHbIM aBaHCaM Ha NPUOBpPEeTeHne OCHOBHbLIX CPeacTB
2.7.7. No BblJaHHbIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHVe HemaTepuasibHbIX aKTUBOB
2.7.8. No BblAAHHbIM aBaHCaM Ha NMpuobpeTeHMe Henpow BBEAEHHbIX aKT NBOB
2.7.0. No BblgaHHLIM aBaHCaM Ha NpMOBpeTeHMe MaTepuasbHbIX farnacos
2.7.10. no Bbl TaHHLIM aBaHcaM Ha Mmpoyne pacxonbl

11 ()BANATENbC i Ba. beci o
W1 HUX:

3.1.110.: OBblO ObGsiNareabCcTBa
3.2. Kpegntopekaa Ta;To. ke Ul ToCcTb:

B TOM 4YuUChe:
3.21 TllpocpoyeHHasa KpeauTopcKasa Ta TOOKEHHOETb
33. KpeguTtopckaa Tafo/MmKeHHOCIT. NO pacyeTam € NMocTasBlMKaMn M noapsgynkamm

Ta cuel cpe TeHT (hbeagepanbHOO BlOOXKEeTa. BCEO:
i« IOM uumcne:

3.3.1. No HauMc.TeHUAM Ma BbiMN/a ibl HO onsiaTe ip\ga
3.3.2. no onnarte >C/AM CBAMM

3.3.3. no onnate TpaHcnopTHbIx\ea\i

3.3.4. no onnaie KOMM\ HasbHbIX \ cAN i

3.3.5. no onnarte \ c.i\i Mo co,TepxanHio UM\TcCC iBa
3.3.6. no onnaie npounx \cn\ i

33.7. o Npuo6pPeTEHNIO OCHOBHbLIX CPELACTB

3.3.8. No NpnobpeTeHN0 HeMaTepmasbHbIX aKTUBOB
3.3.0. No NpTHOOPETENTTIO NENPOW/IBEAENHbL.X aKTMBOB
v 3 (). no npuobpeTeHnto MaTepuanbiTbIX Tanacos
3.3.1 1 no onnarte Npo4Ynx pacxonos

3.3.12. no nnatexxam BOto AXe!

33.|] 3 rno npoynm pacyetam C KpeTu ropamu :

3.1. Kpe rnrropckas mTafo/mMKeHHOCLb MO pacyeTamM C /10C bIBLLUKA MU 1 NoApsaYMKaMUN
Tacuc! oxoaoB. Noa} YeHNbIX OT ii.Taiiioii 1 MHOW Mpunocawein oxoa,

[esi 1en bItocT W. BCem O:
B TOM 4ucne:

3.4.1. N0 Ha4YnC/IeHMAM Ha BbIMN/aTbl MO on/arte rpyaa
34.2. no Oll.ialec.i\i cBann

3.4.3. no onnarte TPaHCMOPT MbIX \ e4M

34.4 no onnate KOMMN\iititi,Hbix \cn\i

3.4.5. no onnaie yc iyi Mo cogepXaHWio UMMLECTBTT
3.4.6. no onnare NMpPoYnx ycn= i

3.4.7. N0 NPUOBPETEHNID OCHOBHbLIX CPEACT B

3.4.S. no iipiioopeieiniK) nemalepuansbilbix ak1nBoB
3.4.6. N0 Npno6peTEHNIO HEMPOUNBEAEMNHbIX aKTUBOB
3.4.10. no npTkopeleiimo \iaiepna.i» n,ix nanacos
341 1 nooTi.iaie npounx pacxonos

3.4.12. no nnaTexam i« 6roaKeT

3.4.1 3. N0 NpoYMM pacyeTam C Kpe L ropamMu

[eV

. Kwe«en.tbTan TN . iMHr



| Toka3aTtenu :MHAHCOBOr0 COCTOSHWUM YupexXaeHus NKOHC> «MHUK*

Ha 02.01 20 18 T.

HanmeHoBaHMe nokasarTe. is

1 HedhnHaHCOBbIE aK TUBbI, BCEIO:

13 HUX:
i.1 ()6buas 6anaHcoBas CTOMMOCTb HE;TBMXUMOT O iOCy nape ibciiiioi o UMy mec iHa.

BCEro
B TOM 4uUChe:
1.1.1. CtoumocTs MMy TECTBA. 3aKpenJieHHOro CO6CTBEHHMKOM MMYyLLIECTBA 3a

iocy 4apCTBEHHbLIM YUYpeXAeHWeM Ha npaBe OonepaTMBHOMO Yy NpaB/eHUs
1.1.2. CTOMMOCTb UM> LLiec3 Ba. NPUOGPE ieHHOT O iocyAapc iBEHHbIM yUpexaeHuem

(11onpasneneHnem) 3a eye3 BblAeNE€HHbIX COGCUNEHHMKOM MMYLLLECTBa yuypexaeHus
cpenels

1.1.3. CToumMoCTb MMyLLeC3 Ba, NPUOGPE reHHOro rocyaape iBEHHbIM yYpexaeHnem
(MoppaspeneHnem) 3a cye3 A0XOA0B, MOJSIEYEHHbIX 03 M/1a3 HOWM M MHOW MpUHOCALL e
noxon nes TenbHoe |1

1.1.4. ()cialoyHasa cnommoe ib HeaBMXMMO! O i0ocy Aape i BEHHOr O UMy LecTBa
1.2. O6uias 6anaHcoBas CTOMMOC3'b ABMKMMOTO HOCY Aape3 BEHHOro MMy LecTBa.
BCEro

B TOM 4yucne:
1.2.1. O6uias 6anaHcoBas CNOUMOE ib 0CO60 LLeHHOro ABMXMMO! O MMy LWec3 Ba
1.2.2. Oc latoy Had C OH MOe ib 0COB0 hcihioi o asuxmumolo MMy TCC iBa
Il. ®nHaHCOBbIE aKTUBbI, BCEIO
M3 HUX:

2.1 [eHeXHble CpeacTBa yuUpexaeHuns. BCero
B TOM 4yucne:
2.1.1. leHeXHble cpeAcTBa yupexaeHus Ha cyeTax
2.2. leHeXHble cpeacTBa yuypexaeHns, pasMmel,eHHble Ha Aeno3nTbl B

Kpcnm moil opi ann 3anun
B TOM uyucne:

2.3. VIHble (hUHAHCOBbIE UHCTPYMEHTHI
B TOM 4mncne:

2.4, llebntopckasa 3a40/DKEHHOCTb MO KOXo4am, NOJIYYeHHbIM 3ac4yeT cpencTs

(hepepansHoO! 0 610 AXET, BCEIO:
B IOM umcne:

241

2.5. [OebuTtopckas 3a40/HKEHHOCTb NO A0X0oAaM OT N1aToM WM UHOW NpuHocsLei
[oxon nessenbl OC3U. BCErO:

BTOM yncne:

2.6. lebntopckasa 3a40/XEHHOCTb MO BblAaHHbLIM aBaHcaM, MOJIyYEeHHbIM 3a CYe3

cpeacTs deaepasbHOro 610axeTa, BCEro:
B TOM umcre:

2 6.1 no Bbl YaliHbIM aBaHCaM Ha yemy i U CBA3MU

2.6.2. NO BblAaHHbIM aBaHCaM Ha TPaHCMNOPTHble yeay v

2.6.3. NO BblAaHHbIM aBaHCaM Ha KOMMYHaJ/lbHble YC/y4y n

2.6.4. No BblAaHHLIM aBaHcaM Ha yesiM U Mo coAepXaHunio MMy LiecTsa

2.6.5. No BblA@HHLIM aBaHcaM Ha Npouyue ycnyru

2.6.6. NO BblAaHHbLIM aBaHcaM Ha NpMobpeTeHWe OCHOBHbLIX CPeACTB

2.6.7. No BblAaHHbLIM aBaHcam Ha rnpuobpeseHne HemaTepuasbHbIX aKTUBOB
2.6.8. no BblgaHHbLIM aBaHCaM Ha NMpuobpcneHne HenpousBeAeHHbIX akTUBOB
2.6.9. No BblAaHHbIM aBaHcaM Ha NpuobpeTeHWe MaTepuanbHbIX 3anacos

2.6.10. HO BblAaHHbIM aBaHcaM Ha npouyuve pacxoabl

Cymma,
TbIC, py6.
3
37100825,29

27243735,53

27243735,53

26370519

101 1085.84

1516612.68

9857139.76

2890335.13
7731 174
10901671,27

10901671,27

10901671.27
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1
loctv 11.1011/A OF
[l0XO/10B. BOEM O:
B TOM 4unChe:
noxoppl ot
COBGCTBEHHOCTU

WT HUX:
1Cybcmamsa Ha
BbINO/IHEHNE
loc wnaHus

2.Cyb6cnamns Ha nHble
uenm

Joxopabl OT okaTtaHus
\cnyr, pa6ot

B TOM 4ucne:
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B TOM 4ucne:

lloe i\ nieHna T OKa WHUS
\c.t\i (BbIMOSIHEHUNS PabOT)
Ha nMnaTHoOM OCHOBe
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11cHcun
NPOXUHaKLWnx

bc3BO Te3aHble
nocTty MJIeHUsA 0!
Ha. [HauMoHanNbHbIX
opi aHn3aywnii.
npaBnTeNbLCTB
MHOE'1paHHbIX
locy 0apCTB.
MeXAy HapoHbIX
PUHAHCOBbIX
opt aHM3auuin
MHble cybemgun,
npenocTtaB/ieHHble U3
6rogKeTa
11poune goxonpbl
Aoxoabl oT
onepauui c
aK wmBamm

B IOM 4ucne:

1
(0]

Boinnatsbl Mo
pacxogam, BCero:
B TOM 4uncne Ha
BbiN1aThbl
rnepcoHany, BCero:

N3 HUX: onnara
rpxga v HauncneHus
Ha BbIMATbI MO
onnarte Tpyaa

n3 HNX:

3apaboTHaa niata

130

140

150

160

180

181
182

200

210

211

16500000,00

55622.50

51821756,24

19166347,00

19163947,00

14674467,00

24366708,43

19166347,00

19163947.00

14674467.00

o .11.'IOM 1CHO i MNCWO H, IHHIHHCM CUCICM1.1 |»H|H» 1L 1111111 ...

16500000.00

55622.50

27455047,81



C 1ICHO 1. (OH.IMIICM iltCUMM KoMO .1bIUM LIl 1IM Y

l1layneneHus Ha

BbIMJ1a 1bl MO ornnare 213 4489480,00 4489480.00
P> W
llponne BbiNnaibl 214 2400.00 2400.00

CYunTanbHble N UHbIE
BbiMNa 1bl a2
HaceneHuto, BCEro

H3 HUX: X
1 11

Ynnarta Hanoros,
c60pPOB U UHbIX 230 290 151684.54 151684.54

nnaTexei, Bcelo

n3 HUX: X

1 231
232

be {BO3Me3HbIE 1
nepeyncneHunsa 240
opi akTaumam
11poune pacxonbl

KpOMe pacxoJsioB Ha
(kp p 250

3ak\ NK\ TOBapoOBs,
pa6oT. \cn\ 1)
Paexonbl Ha 3akyrnke

10BapoB. pabor.

P P 260 X 32503724.70 5048676.89 27455047,81

>C/MN\1
Beei 0

B TOM uuche: X
Ycn\ 11 cBA3n 261 221 53245.96 53245.96

1paHe NopT Hble

b P 262
XC.IX 1n

KoMm\ HanbHble

263 v 3812000,00 3812000.00

\cnyru
ApeHaHaa nnarta 3a

rnosib 30BaHHe 264

MM\ TECTBOM



in mix
A4 WNA i i in
110 Il. 1I0MMHNC
11C 1IHNXHM1.1M
i1 M \\nice 1Mom
ApeH iiiiiH mnaTt Ta

no.m>umanne
1BNXWMbIM
hm\mec imom
Paoon.i. \c.in iii
no co lepxanui
mm\nice i ma
nihii\:
Pa6oT bl. \c.i\in
Ho co lepxaHuto
WNXNMO1 o
nv_\ Wwee iBa
Pa6oTbl. yc.ivimn
HO coAepXaHUtw
HeagBUXuUMO! o
MM\ wecT Ba
lloc iNlueH He
hUMHaAHCOBBIX
aKTMBOB, BCEro:
N4y HUX:
YBenunueHune

oc rai KoB cpefncTs

yYBeaounyeHune

CTOMMOCTU UL EeHHBbIX

o\ Mai. kpome akuyuni

M MHBIX hOpM

ydyactTmna B Kanutane

yYBenunuyeHue

CTOMMOCTWN akKuunii n

MHBIX popmM \yac rms

B Kanuntane

265

266

267

268

269

700

7 10

711

312

226

225

€7a

1563719,38

789493.00

774226,38

27074759,36

704360.46

442493.00

261867.46

47907047

ol con. wl IK T - PUNT iIKICMI.I kdlio [Iliail L1 Hifrn

859358.92

347000.00

512358.92

26595688,89



1poHHC

HOCIX 1UTHH

W HOM uuncne
Moein 1 tenmi
He(HaHCOBbIX
dkiilium. ixcci o
ni HWX:
YBenunueHne
ctoumoe in
OCHOBHbIX Cpere iB
YBenuueHue
CIOHMOCI n

HemMa 1epuaabHbIX
a1 VIBOB
YBenuyeHwve
CHOHMOC In
vevipov SBQACTBCH-
HblX aK 1MBOB
YBenunyeHne

€ 10MMOoe. T

Ma 1epraibHbIX
{anacos

BbI6bl 1He
(vHaHeoBbI\
aKTUBOB, BCErO
Na ijux:

\ MeHbIHEeHVEe
oerai KOB cpefe !B
11pouvie BbIObLITUA
W1 HUX:

1

OcTartok cpeacts
Ha Hayano roga
OcTaToK cpeacTs
Ha KOHeL, roga

320

322

323

324

325

410

420

422

310

310

12921 1a 3
1202 175.52
1202 175.52
25782584.04 479070.47
n
-10901671,27 -2245,96

LI 11i4141,1011i> ¢ .4 1.« lI. tOHIIHICM t IK ICMIW K<IHC>.Il.rain 11. IKK-

1292175,32

12921 75.52

1292175.52

25303513.57

-10899425,31



1
BbinnaTbl HO pacxosamMm Ha
Taky 1iky 10BapoB. paboi.yc.iyi
bcci O:
B Tom uncne:
Ha onnaTy KOHTPaKTOB.
3aK/Il0YEHHbIX /10 Havana
ouyepeaHO PMHAHCOBOI toNna:
N3 HUX:
1

Ha $ak\nk\ ToBapoB, pabot. \c/m
HO 101y Havasia TaKy UKWU:

N3 HUX:

VlcTeclBeHHbIE MOHOMONUN
1LEAVWHCTBEHHbIN MOCTaBLLUK
2.KOHKypeHTHble cnocobbl
3aKynok

0001

1001

1002
1003

2001

2002
2003

2004

I % 11 UWH. JOM. =v 1K 11, ii. MHilllIicM cucicmel KIMHV inianiii

Ha 3aKynkKy TOBapoB, pa6oT, ycnyr YUpexaeHus
2.01. " 20 18 .

CyMMa BbINMaT MO pacxosam Ha 3aKyrnky TOBapoB, paboT u ycnyr, pyo6.
(C TOYHOCTbLIO 10 NBYX 3HaAKOB nocne 3anaton - ().<)()

<
I.I. 1 1okasaTtenu ebiniaT no pacxogam
Ha 0
BCEro Ha 3aKyrnku
TC
= Q
P C
I G rn =<
2 m p-
135
3 4 5
X 32503724.7(1 21602053.43
X
y

32503724.70 21602053.43

38652453)6 4012000.00

3183429,93 1999999,0)

25455048.81 15590054.43

B Tom uwucne:

B COOTBETCTBUM C PeaepasnbHbIM
TakoHOM ot 5 anpens 2013 i.

V' 14-93 "O KOWpPaKTHOU cucteme
B c<|)cpc Takynok ToBapoB, pa6oT, yen\i
Tns obecneyeHNs iocyAapCT-BEHHbIX Y

M\ MHULManbHbIX H\XA"

o
n
J X
Pl _¢ n r ™ cl —+ —
5 101 —_ N~ ’ N
» —
r'i ri
g / 8
21602053,43 5048676.89 5046430.93 5046430,93
21602053.43 5048676.89 5046430.93 5046430,93
4012000.00 3865245.96 3863000.00 3863000,00
1999999,00 1183430.93 1183430,93 1183430,93
15590054,43 0.00 0,00 0.00

B COOTBETCTBUN C DenepasnbHbIM

TakoHOM OT 18 uons 2011 i.

V’223-03 "O 3aKynkax noBapos, paboT’,

yCnyr OTAeNIbHbIMU BUamMun
ropugnyecknx wun"

riLrre

;O

O|S

r4

10 n 12

27455047.81 16555622.50

27455047,81 16555622.5(1

1999999,00 1999999,00

25455048.81 14555623.50

<_.I

16555622,50

16555622.50

1999999.00

14555623.50



1 VIl HhwH. icib* ~ uc, SNt e K<J«n "NUTL MC

111. CBeneHMA O cpenie T/ie. HOC i\ NakKnHUX
BO BPEMEHHOE pacrnopshkeHune YuypexneHus

Ha 02.01. 20 IS 1.

(ouyepe Toli pMHAHCOBBLIM 10 1)

1laHmeHOBaHMe Moka onens Kon ¢ 1pokn (\mma
(P\ 0. C 104HOE 1 bI0 A0 B\ X
TaKOB Moc/ie 3aHATOM -0.00 (
1 n JI;I

OcTaTokK cpefneT B Ha Havano Tona 010

OcTalkK cpeacTB Ha KOHel, Tona 020

1locT\ HNieHne 030

BbiGbITUE 040

I\ . CHpaBoO4YHass nHgopmayusa

1lanmeHoBaHMe rMoka Tarens

Kon c 1pokmn C\ mma (TbiCc. py6.)
1 n g
O6bemM ny6AnUYHbIX 0643aTeNbCTB,
BEET O: 010
x

O6bemM 6O AXETbIX WHBECTUL WA
(B yacTm HepenaHHbIX MOIHOMOYUU
rocyfapcTBeHHOrO 3aka3umka B 020
COOTBETCTBUM C BOJ)KeTHbIM KOOEKCOM
Poccuiickoi ®epepaumm). BCEro:
O6beM CpencTB. MOCTYNUBLUUX bit

030

BpeMeHHOEe pacrnopsaXeHwue, BCero:

P\ koBOoAU 1en»\UpexxneHus

(\ HoONNHOMOYEHHOE 1LLO) BuHoknposa 3.1

(Mo THICTiys * (pacwudgpoBKa No NUKKN)
3amec wmTe.Tb p\ KOBOAWU iens

yupexneHus VAR
no )MHaHCOBIIM BOMpocam

(nogwwun.) (pacwud poska iio.iiiikti 1
FnaBHbIN 6\ Xl an iep

\ UpexrneHus bopuceHko 1.A.

(pacwugpposka HO MUKWN)
icnonnurens bopueeHko 1 .A.

N ,n o0, (pacwugposka nonnuewn)

Ten 8(47 136) 22346

o2 " sHBaps 20 18 i.



